
 

 

Page 1 sur 7 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-052 
97220250604995 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 

L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 

établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au tableau annexé qui comporte 36 déclarations, établies du 29/04/2025 au 

04/06/2025 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

3 6 27 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 

l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 04/06/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 

caractère exécutoire de cet acte et informe que le 

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 

compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 

Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 12 juin 2025

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 7 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972250414001204001 

 

MARIN 

Gardien brigadier 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

04/06/2025 04/06/2025 

Policier municipal (h/f)  
Police Municipale avec offre O972250414001204 

V972250429001549001 

 

SAINT JOSEPH 

Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/04/2025 01/07/2025 

Coordonnateur de la Convention Territoriale Globale  (h/f)  
Direction des solidarités actives avec offre O972250429001549 

V972250512001316001 

 

SAINTE LUCE 

Attaché 

Poste créé lors 

d'une promotion 

interne 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

12/05/2025 07/07/2025 

Responsable de l'état civil et des élections  

DGS avec offre O972250512001316 

V972250513001470001 

 

SAINT ESPRIT 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

13/05/2025 01/08/2025 

officier d'état civil  
Etat-civil avec offre O972250513001470 

V972250530000609001 

 

SAINT ESPRIT 

Brigadier-chef principal 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

30/05/2025 03/07/2025 

Policier municipal  
Police municipal avec offre O972250530000609 

V972250602000001001 

 

TRINITE 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite 

à un détachement 

(> 6 mois) ou à une 

intégration directe 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

02/06/2025 06/07/2025 

Chef du service Régie Centrale et Coordonnateur des régies municipales  

Régie Centrale avec offre O972250602000001 

V972250602000002001 

 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite 

à un détachement 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 
02/06/2025 06/07/2025 



 

 

Page 3 sur 7 

 

TRINITE (> 6 mois) ou à une 

intégration directe 

 

Responsable du service Vie associative et Coordination des Ateliers de Pratique Artistique  

Vie associative et Coordination des Ateliers de Pratique Artistique avec offre O972250602000002 

V972250602000008001 

 

TRINITE 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite 

à un détachement 

(> 6 mois) ou à une 

intégration directe 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

02/06/2025 07/07/2025 

Cheffe du Service Patrimoine  

Patrimoine avec offre O972250602000008 

V972250602000009001 

 

TRINITE 

Auxiliaire de puériculture de 

classe normale 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

02/06/2025 06/07/2025 

Auxiliaire de puériculture  

Crèche municipale/Etablissements scolaires avec offre O972250602000009 

V972250602001416001 

 

CACEM 

Agent de maîtrise principal 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

02/06/2025 07/07/2025 

Responsable de la cellule parc Auto  

Service Moyens Logistique avec offre O972250602001416 

V972250602001622001 

 

CAISSE DES ECOLES 
MARIN 

Agent de maîtrise 

Poste créé lors 

d'une promotion 

interne 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

02/06/2025 07/07/2025 

ATSEM (h/f)  
Ecoles avec offre O972250602001622 

V972250602001622002 

 

CAISSE DES ECOLES 
MARIN 

Agent de maîtrise 

Poste créé lors 

d'une promotion 

interne 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

02/06/2025 07/07/2025 

ATSEM (h/f)  
Ecoles avec offre O972250602001622 

V972250602001622003 

 

CAISSE DES ECOLES 
MARIN 

Agent de maîtrise 

Poste créé lors 

d'une promotion 

interne 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

02/06/2025 07/07/2025 

ATSEM (h/f)  
Ecoles avec offre O972250602001622 



 

 

Page 4 sur 7 

 

V972250602001659001 

 

CCAS RIVIERE-SALEE 

Assistant socio-éducatif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

03/06/2025 01/08/2025 

Conseiller(ère) en économie sociale et familiale  

CCAS-Maison des séniors avec offre O972250602001659 

V972250602001663001 

 

MARIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

02/06/2025 07/07/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  

Sports avec offre O972250602001663 

V972250602001664001 

 

ROBERT 

Puéricultrice hors classe, 

Puéricultrice, Educateur de 

jeunes enfants, Infirmier en 

soins généraux 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

02/06/2025 06/07/2025 

Directeur (trice) de crèche  

Crèche municipale avec offre O972250602001664 

V972250602001667001 

 

MARIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

02/06/2025 07/07/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  

Techniques avec offre O972250602001667 

V972250603000001001 

 

SMTVD 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Agent de déchèterie (h/f)  
TECHNIQUE avec offre O972250603000001 

V972250603000001002 

 

SMTVD 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Agent de déchèterie (h/f)  
TECHNIQUE avec offre O972250603000001 

V972250603000001003 Adjoint technique Poste vacant suite 35h00 à pourvoir par voie 03/06/2025 07/07/2025 



 

 

Page 5 sur 7 

 

 

SMTVD 
à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

statutaire 

 

Agent de déchèterie (h/f)  
TECHNIQUE avec offre O972250603000001 

V972250603000001004 

 

SMTVD 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Agent de déchèterie (h/f)  
TECHNIQUE avec offre O972250603000001 

V972250603000001005 

 

SMTVD 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Agent de déchèterie (h/f)  
TECHNIQUE avec offre O972250603000001 

V972250603000002001 

 

SMTVD 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Assistant technique UVB  

TECHNIQUE avec offre O972250603000002 

V972250603000020001 

 

SMTVD 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Chargé (e) de la performance et de la qualité  

ADMINISTRATION GENERALE avec offre O972250603000020 

V972250603000066001 

 

SMTVD 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Assistant administratif chargé du suivi et de l'optimisation des subventions  

ADMINISTRATION GENERALE avec offre O972250603000066 

V972250603000164001 

 

SMTVD 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

GESTIONNAIRE DE FLUX  

TECHNIQUE avec offre O972250603000164 



 

 

Page 6 sur 7 

 

V972250603000238001 

 

SMTVD 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Assistant administratif des services techniques  

TECHNIQUE avec offre O972250603000238 

V972250603000312001 

 

SMTVD 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Assistant juridique  

JURIDIQUE ET CONTENTIEUX avec offre O972250603000312 

V972250603000423001 

 

SMTVD 

Technicien 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

03/06/2025 07/07/2025 

Adjoint au Chef de Service Maintenance et Travaux  

TECHNIQUE avec offre O972250603000423 

V972250603001229001 

 

MARIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

03/06/2025 08/07/2025 

ATSEM (h/f)  
Ecoles avec offre O972250603001229 

V972250603001291001 

 

MARIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 08/07/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  

Cimetière avec offre O972250603001291 

V972250603001329001 

 

MARIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 08/07/2025 

Responsable des services techniques (h/f)  
Techniques avec offre O972250603001329 

V972250603001596001 

 
Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 
03/06/2025 08/07/2025 



 

 

Page 7 sur 7 

 

MARIN interne au sein de 

la collectivité 

 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  

Techniques avec offre O972250603001596 

V972250603001685001 

 

CACEM 

Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Gestionnaire financement des projets  

Programmation et Financement des projets avec offre O972250603001685 

V972250603001803001 

 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

03/06/2025 01/09/2025 

Gestionnaire des achats publics  

Achat avec offre O972250603001803 

V972250603001806001 

 

CACEM 

Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

03/06/2025 07/07/2025 

Assistante de Direction  

Direction Technopôle Martinique avec offre O972250603001806 

 

 

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250612-2025-052-AR
Date de télétransmission : 12/06/2025
Date de réception préfecture : 12/06/2025


